
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« ^У» а Л г А ^ Л Ъ 18г. № 
г.Нотохопёрск 

О порядке сообщения муниципальным 
служащим о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», администрация муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальным служащим о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Новохопёрском муниципальном 
вестнике и разместить на официальном сайте администрации Новохопёрского 
муниципального района Воронежской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации муниципального района Г.П. Шевченко. 



г 
Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального района 
«: 2018Г. 

Положение о порядке сообщения муниципальным служащим о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 

1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения муниципальными 
служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации 
Новохопёрского муниципального района Воронежской области (далее - муниципальные 
служащие), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

МУниЦипальные служащие обязаны в соответствии с законодательством 
российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной 
-заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 
может привести к конфликту интересов, аё также принимать меры по предотвращению 
или урегулированию конфликта интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление). 

3. Уведомление направляют главе Новохопёрского муниципального района 
Воронежской области (далее - глава муниципального района) по форме, согласно 
приложению к настоящему Положению. 

Уведомления, по решению главы муниципального района, могут быть переданы в 
комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия). 

4. По результатам рассмотрения главой муниципального района уведомлений 
принимается одно из следующих решений: 

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей муниципальным 
служащим, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует; 

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей муниципальным 
служащим, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может 
привести к конфликту интересов; 

в) признать, что муниципальным служащим, направившим уведомление, не 
соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов. 

5. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктами «б» и «в» пункта 4 
настоящего Положения, глава муниципального района, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, принимает меры или обеспечивает принятие 
мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует 
муниципальному служащему, направившему уведомление, принять такие меры. 

6. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, 
установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденным муниципальным правовым актом. 



Приложение 
^Шс^ожению о порядке сообщения 

Ш . : Ж р т ь н ь ш служащим о возникновении 
| з а и н т е р е с о в а н н о с т и при исполнении 

Ш Ш о с ш ы х обязанностей, которая приводит 
И Л И М 0 Ж е Т п Р и в е с т и к конфликту интересов 

Главе Новохопёрского муниципального района 
Воронежской области 

(отметка об ознакомлении) В.Т. Петрову 

от (Ф.И.О., замещаемая должность) 

Уведомление о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

и с п о л н ^ личной заинтересованности при 
привести к конфликту ^ ^ Г Т ^ Т ™ ^ 

— е м ( = н о в е н ^ Г = 

п о в л и я ^ Г ~ ~ ^ — ^ — влияет или может 

к о н ф л и к Г и Г р Г в - ^ ^ или урегулированию 

к о м и с с и и Т о В а Ю с о б л ю ^ присутствовать на заседании 
муниципальных служаптих и К с л У ж е б н ° м у поведению 
р а с т е н и и „ас — -

« » 20 г. (подпись лица, (расшифровка подписи) 
направляющего уведомление) 


